Соглашение №
об осуществление благотворительной деятельности

г. Москва	"     "	20__г.

Некоммерческая организация Благотворительный фонд «Помощь пожилым» (ИНН 9729298409) в лице Директора фонда Вердияна Аргама Араратовича, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем "Благотворитель",

и	 	,	в	лице
 	,	действующ		на	основании
 	, именуем в дальнейшем "Благополучатель" с другой стороны, вместе именуемые "Стороны", заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. [bookmark: 1._ПРЕДМЕТ]ПРЕДМЕТ

1.1. В соответствии с условиями настоящего Соглашения, Благотворитель в целях осуществления благотворительной деятельности, подтверждает свое намерение на безвозмездное оказание помощи Благополучателю, принимающему такую помощь в рамках реализуемых Благотворителем программ.
1.2. Благотворитель может оказывать как материальную помощь в виде безвозмездной передачи Благополучателю денежных средств, предметов одежды, товаров народного потребления, специализированных средств ухода для больных и продуктов питания, так и в виде услуг и работ.
1.3. Оказание помощи Благополучателю является правом, а не обязанностью Благотворителя и обуславливается совокупностью обстоятельств: заявка на помощь от Благополучателя и наличие соответствующих такой заявке товаров/предметов одежды/специализированных средств ухода/продуктов питания, переданных Благотворителю жертвователями в соответствующих целях, или волонтеров требуемой квалификации для выполнения работ/оказания услуг.
1.4. О готовности оказать помощь, в случае наличия запроса о такой помощи, Благотворитель информирует Благополучателя письменно.
1.5. По факту оказания помощи, Стороны составляют двусторонний Акт.

2. [bookmark: 2._КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ]КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

2.1. Условия настоящего Соглашения и дополнительных соглашений к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению.

3. [bookmark: 3._ПРАВА_И_ОБЯЗАННОСТИ_СТОРОН]ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Благотворитель обязуется:
3.1.1. Качественно	и   в	срок выполнять работы и (или) оказывать услуги, установленные настоящим Соглашением.
3.1.2. Бережно относиться к имуществу Благополучателя.
3.1.3. Не разглашать сведения, носящие конфиденциальный характер.
3.1.4. Уведомлять Благополучателя в случае невозможности оказания помощи, предусмотренной п. 1.2 настоящего Соглашения.

3.2. Благополучатель обязуется:
3.2.1. Извещать	Благотворителя	о	требуемых	объемах	и	видах	помощи заблаговременно.
3.2.2. Создать	условия	для	безопасного	и	эффективного	выполнения Благотворителем взятых на себя обязательств.
3.2.3. В необходимых случаях выдавать Благотворителю доверенность на право действовать от имени и в интересах Благополучателя.
3.3. Благотворитель вправе:
3.3.1. Получать информацию о деятельности и истории Благополучателя.
3.3.2. Получить от Благополучателя письменный отзыв о своей деятельности.
3.3.3. Информировать широкую общественность о Благотворительной деятельности в рамках настоящего Соглашения, в т.ч., но не ограничиваясь, с целью осуществления отчетности, в средствах массовой информации и телекоммуникационной сети Интернет без ограничения .
3.4. Благополучатель вправе:
3.4.1. Получить от Благотворителя необходимые для выполнения работ и (или) оказания услуг по настоящему Соглашению документы, касающиеся его квалификации.

4. [bookmark: 4._ОТВЕТСТВЕННОСТЬ_СТОРОН]ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность, предусмотренную настоящим Соглашением и действующим законодательством Российской Федерации.

5. [bookmark: 5._РАЗРЕШЕНИЕ_СПОРОВ]РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Соглашения, будут разрешаться путем переговоров.
5.2. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде по месту нахождения Благотворителя и в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

6. [bookmark: 6._СРОК_ДЕЙСТВИЯ]СРОК ДЕЙСТВИЯ

6.1. [bookmark: _GoBack]Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями Сторон и действует в течение 5 лет.
6.2. По воле сторон, Соглашение может быть пролонгирован на установленный ими
срок.
6.3. Соглашение может быть расторгнуто по инициативе одной из сторон, о чем
инициатор расторжения обязан проинформировать другую сторону не менее чем за 3 месяца до планируемого расторжения.

7. [bookmark: 7._ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ_ПОЛОЖЕНИЯ]ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Соглашением, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Соглашению действительны при условии, если они совершены в письменной форме, скреплены печатями и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.
7.3. Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8. [bookmark: 8._АДРЕСА_И_БАНКОВСКИЕ_РЕКВИЗИТЫ_СТОРОН]АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Благотворитель:
	Благополучатель:

	Наименование:	Благотворительный фонд «Помощь пожилым»
	Наименование:

	Адрес: 129343, г. Москва, внутр. тер. г. муниципальный округ Свиблово, ул. Амундсена д. 7, стр. 2, помещ. 2/1
Адрес фактического местонахождения: 129343, г. Москва, внутр. тер. г. муниципальный округ Свиблово, ул. Амундсена д. 7, стр. 2, помещ. 2/1
	Адрес:

	ОГРН: 1207700266410

	ИНН/КПП 9729298409/772901001
	ОГРН/ОГРНИП

	Р/с 40703810862160000069
	ИНН

	в ПАО КБ “УБРИР”
	КПП

	К/с 30101810900000000795
	Р/с

	БИК 046577795
	в

	Наименование:	 Благотворительный   фонд «Помощь пожилым»

      info@fond60.ru
      сайт www.fond60.ru

	 	/Директор Фонда
Вердиян А.А.
	 	/

image1.png